

## ESTADO DE SITUACIÓN PATRIMONIAL AL 30 DE JUNIO DE 2018

<b>ACTIVO</b>	Guaraníes
DISPONIBLE	2.562.336.523.965
VALORES PÚBLICOS	2.833.732.358.622
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR FINANCIERO	1.294.864.192.232
CRÉDITOS VIGENTES POR INTERM. FIN. SECTOR NO FINANCIERO	11.688.565.780.253
CRÉDITOS DIVERSOS	153.706.720.050
CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	247.472.774.712
INVERSIONES	459.601.002.823
BIENES DE USO	125.034.917.792
CARGOS DIFERIDOS	9.428.768.409
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>19.374.743.038.858</b>

<b>PASIVO</b>	Guaraníes
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR FINANCIERO	4.525.269.381.740
OBLIGACIONES POR INTERMEDIACION FINANCIERA - SECTOR NO FINANCIERO	12.184.476.578.827
OBLIGACIONES DIVERSAS	52.253.478.611
PROVISIONES Y PREVISIONES	66.849.494.360
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>16.828.848.933.538</b>
<b>PATRIMONIO</b>	<b>2.545.894.105.320</b>
CAPITAL SOCIAL	860.678.300.000
APORTES NO CAPITALIZADOS	735.310.999.372
AJUSTES AL PATRIMONIO	34.106.786.557
RESERVAS	676.689.283.044
RESULTADOS ACUMULADOS	0,00
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	239.108.736.347
Resultado del ejercicio antes del impuesto	260.110.130.629
Menos: Impuesto a la renta	21.001.394.282
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>19.374.743.038.858</b>

<b>TOTAL CUENTAS DE CONTINGENCIAS</b>	<b>1.428.561.565.185</b>
<b>TOTAL CUENTAS DE ORDEN</b>	<b>20.440.327.154.863</b>

<b>PERDIDAS</b>	Guaraníes
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. FINANCIERO	112.519.251.219
PERDIDAS POR OBLIGACION POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	218.858.924.190
PERDIDAS POR VALUACIÓN	2.097.357.100.463
PERDIDAS POR INCOBRABILIDAD	218.951.202.290
PERDIDAS POR SERVICIOS	12.515.377.702
OTRAS PERDIDAS OPERATIVAS	887.724.046.493
PERDIDAS EXTRAORDINARIAS	660.546.251
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	270.112.799
<b>RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>239.108.736.347</b>
<b>TOTAL</b>	<b>3.787.965.297.754</b>

<b>GANANCIAS</b>	Guaraníes
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACIÓN FINANCIERA S. FINANCIERO	56.600.035.148
GANANCIAS POR CRÉDITOS VIGENTES POR INTERMEDIACION FINANCIERA S. NO FINANCIERO	592.946.052.185
GANANCIAS POR CRÉDITOS VENCIDOS POR INTERMEDIACION FINANCIERA	6.731.096.914
GANANCIAS POR VALUACIÓN	2.076.847.232.288
RENTAS Y DIFERENCIA DE COTIZACIÓN DE VALORES PÚBLICOS Y PRIVADOS	81.925.041.477
DESAFECTACION DE PREVISIONES	162.796.306.035
GANANCIAS POR SERVICIOS	92.005.619.175
OTRAS GANANCIAS OPERATIVAS	697.100.182.767
GANANCIAS EXTRAORDINARIAS	20.994.396.426
AJUSTES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES	19.335.339
<b>TOTAL</b>	<b>3.787.965.297.754</b>